第１回ストラクチャークラブ東北支部会

学術講演会

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第１回ストラクチャークラブ・ジャパン東北支部会学術講演会」を

開催させていただくこととなりました。

   師走にてご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申しあげます。

謹白

【日時】２０１２年１２月７日（金） １９：００～２１：００

【会場】岩手医科大学循環器センター ４F カンファランスルーム

～ PROGRAM ～

【症例検討】１９：００～１９：４０

  座長：仙台厚生病院心臓血管センター 循環器内科 多田 憲生先生

症例 1：『ACUNAV で診断・治療に有効であった症例』

岩手医科大学 循環器内科分野 助教 上田 寛修先生

症例 2：『肺癌・両側内頸動脈狭窄症を合併した高度大動脈弁狭窄症の 1 例』

社会医療法人明和会 中通総合病院 循環器内科科長 佐藤 誠先生

【特別講演】１９：４０～２０：４０

座長：岩手医科大学循環器内科 教授 森野 禎浩先生

演者：慶応義塾大学循環器内科 講師 河村 朗夫先生

『ASD（心房中隔欠損症）のカテーテル治療を

経験して分かったこと』

主催：ストラクチャークラブ・ジャパン事務局